
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 1 
 

PROTOKÓŁ  Nr 67.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 26 września 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Henryk Wójcik     - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 
1. Piotr Gołoś – pracownik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacja na temat inwestycjach drogowych  oraz aktualnych prac 

w 2013roku. 

2. Dostępność internetu dla mieszkańców wschodniej części Gminy 

Tłuszcz. 

3. Spawy różne i pisma korespondencyjne.  

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

Zaproszony na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Piotr 

Gołoś poinformowała obecnych odnośnie przeprowadzanych remontów 

cząstkowych dróg gminnych w 2013r., i poinformował, że od początku roku do 

tej pory przeprowadzono prace na  powierzchni 2500m². Obecnie wykonywane 

są prace w ramach trzeciego przetargu. Aktualny stan wykorzystania środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie na poprawę przejezdności dróg 

gruntowych został wykonany na poziomie 230-240tys zł. W miesiącu sierpniu 

zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie remontu niektórych 

elementów odwodnienia, część prac została już wykonana w tym roku i część 
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jest przewidziana na przyszły rok do zrobienia. 

W chwili obecnej wykonywane są dwa przepusty w Stasinowie, odwodnienie 

wzdłuż ul. Malowniczej w Miąsem, wymiana przepustu w Choszczowej itd. 

Zainteresowani radni zadawali pytania związane z drogownictwem Panu 

Gołosiowi. 

Radny Malinowski Włodzimierz zapytał ile zostało środków finansowych do 

wykorzystania do końca roku na poprawę przejezdności dróg oraz poprosił o 

poprawienie nawierzchni ulicy Słowackiego na osiedlu Kolejowa, która jest w 

coraz gorszym stanie, bo odbywa się nią transport ciężkich samochodów. Radny 

zgłosił potrzebę pogłębienia rowów przy ul. Piastowskiej i ul. Poniatowskiego 

oraz wycięcie rosnących krzaków w rowie przy ul. Nowej. Pan Malinowski 

zasugerował również, aby przetargi odnośnie inwestycji drogowych były 

ogłaszane jak najwcześniej, na początku roku, gdyż później prace wykonywane 

są podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych późną jesienią lub zimą. 

Piotr Gołoś poinformował, że 20tys zł zostało do wykorzystania na poprawę 

przejezdności dróg gminnych oraz odniósł się pokrótce do pytań radnego 

Malinowskiego. 

Radna Danuta Opłotna poprosił o informację, czy przy wykonywanych pracach  

w terenie jest sprawowany nadzór przez pracownika Urzędu Miejskiego oraz 

radna zwróciła uwagę, że prace nie są wykonywane prawidłowo, szczególnie na 

ul. Wołomińskiej i Lipowej w Jasienicy. Radna zapytała również o ul. Bocianią, 

gdyż jest bardzo utrudniony dojazd do posesji. Pani Opłotna prosi o nadzór nad 

wykonywanymi pracami. 

Piotr Gołoś poinformował, iż stara się jeździć w miejsca gdzie odbywają się 

jakiekolwiek prace, a ul. Bocianią ma na uwadze, lecz nie może udzielić 

informacji na chwilę obecną, czy coś zostanie zrobione z tą ulicą. 

Radny Tadeusz Groszek poinformował, iż był w terenie z Panem Piotrem 

Gołosiem i najpotrzebniejsze sprawy mają zostać wykonane tj.:  ul. Cisowa i ul. 

Działkowa w Tłuszczu. Radny zwrócił również uwagę Panu Gołosiowi, aby 

wykonawcy dokonywali stosownych oznakowywań miejsc na terenie których 

przeprowadzane są prace budowlane oraz, aby zostały oczyszczone kratki 

deszczowe.  

Natomiast radny Henryk Wójcik zawnioskowała o: 

- wyrównanie i uzupełnienie dołów na ul. Olszowej w Chrzęsnem, 

- naprawę odcinka ul. Zygmuntowskiej, który jest wypłukiwany stale po 

większych opadach deszczu. Pan Gołoś stwierdził, iż trzykrotnie w tym roku ten 

ubytek był zasypywany, obecnie należałoby kruszywem uzupełnić to wymycie 

ziemi. 

- ul. Zamkowa – konieczność uzupełnienia ubytku w asfalcie, 
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- ul. Gajowa  - sprawa jest bardzo poważna, gdyż mieszkańcy nie mogą 

korzystać z drogi, bo jest w bardzo złym stanie. Pan Gołoś wyjaśnił Panu 

radnemu, że tyle  ile mógł to zrobił w tym roku, ale całej drogi nie da rady 

poprawić i sukcesywnie corocznie będzie po trochu poprawiana nawierzchnia. 

Pan radny Adam Wojtyra zwrócił się do Pana Gołosia, aby przedstawił 

informację odnośnie dokumentacji drogi Kury – Rudniki oraz drogi od ronda 

Kury – Ołdaki. 

Piotr Gołoś wyjaśnił, iż w chwili obecnej  w sprawie drogi Kury – Rudniki trwa 

wydawanie decyzji środowiskowej i jest też wszczęte postępowanie na 

uzyskanie decyzji celu publicznego m.p.z.p. Koncepcja jest w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu. Natomiast jeśli chodzi o drogę od ronda w m. Kury w 

stronę m. Ołdaki, to ostateczna decyzja środowiskowa już chyba jest, i wszczęto 

postępowanie w celu uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego. Kolejnym etapem 

jest złożenie dokumentacji o pozwolenie na budowę. 

Odbyła się krótka dyskusja odnośnie znalezienia odpowiedniego sposobu na 

poprawienie efektywności prac związanych z drogownictwem gminnym. Radni 

zasugerowali, aby Pan Gołoś wychodził z inicjatywą i zgłaszał potrzeby  oraz 

wnioski do radnych, aby podjąć wspólne rozmowy nad znalezieniem 

najkorzystniejszego rozwiązania.  

Radny Wojtyra dodał, że podczas zebrania z mieszkańcami sołectwa Rudniki 

została zwrócona uwaga na kwestie odśnieżania, ponieważ nie wszystkie drogi 

gminne są odśnieżone (odcinek 600 metrów drogi) podczas okresu zimowego. 

 

Ad 2. 

Radny Adam Wojtyra rozpoczął temat odnośnie dostępności internetu we 

wschodniej części Gminy Tłuszcz i poinformował, że osoby zajmujące się 

montażem anten do wzmocnienia siły przekazu internetowego robiąc wyliczenia 

i pomiary stwierdziły, że dobrze by było gdyby jedna antena została 

zainstalowana na dachu budynku strażnicy w miejscowości Dzięcioły, a druga 

na budynku w szkole w Stryjkach. Montaż urządzeń nie wiąże się z kosztami, 

tylko z poborem energii z danego przyłącza. Radny stwierdził, że tego typu 

anteny są bardzo potrzebne, gdyż wielu mieszkańców na tym terenie ma bardzo 

duży problem z dostępnością sieci. Pan Wojtyra sugeruje, aby Pan burmistrz 

zwrócił się do niezależnych ekspertów w tej dziedzinie, aby wyrazili opinię 

odnośnie tego, czy usytuowanie wspomnianych anten nie będzie kolidowało z 

innymi mediami na tym obszarze gminy. 

 

Ad 3. 

Radny Stefan Mikiciuk zasugerował, aby radni Rady Miejskiej w Tłuszczu 
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poparli przyspieszenie zwołania członków Kapituły o nadanie tytułu Honorowy 

Obywatel Gminy Tłuszcz. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  9 października 2013r.   

o godz. 9.00. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju 38 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu.  

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 14.10.2013r. 

 

 

 


